Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a 
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
83.550,75 (oitenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais 
e setenta e cinco centavos), destinado à Manutenção das 
Atividades Administrativas – SEMEL.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se 
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:
02.09.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL

[...]

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional suplementar conforme 
previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, 

de 17/03/64, no valor de R$ 747.624,00 (setecentos e 
quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e quatro reais), 
destinado à manutenção da alimentação escolar dos 
alunos da Rede Estadual de Ensino.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se 
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:
02.02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.02.05 - DIVISÃO DE NUTRIÇÃO/COZINHA PILOTO

[...]

3º – Constitui recurso ao crédito adicional 
autorizado no artigo 2º, o excesso de arrecadação 
de acordo com o artigo 43, § 1º, inciso II e § 3º, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17/03/64, proveniente de recurso 
recebido da Secretaria da Educação do Estado de São 
Paulo, no valor de R$ 747.624,00 (setecentos e quarenta 
e sete mil, seiscentos e vinte e quatro reais), destinado à 
manutenção da alimentação escolar dos alunos da Rede 
Estadual de Ensino.

Art. 4º - Esta Lei autoriza a atualizar e/ou ajustar, 
no que couber, as Leis nºs: 6.482, de 19/06/17 (Lei de 
Diretrizes Orçamentárias - LDO) e 6.531, de 16/11/17

[...]

Registrada e publicada na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 29 de março de 2018.

Valdir da Silva Bressan

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Decretos

DECRETO Nº 11.334, DE 05 DE MARÇO DE 2018
Abre crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 154.000,43 (cento 
e cinquenta e quatro mil reais e 
quarenta e três centavos), em 
dotações constantes do orçamento 
em vigor, de acordo com a Lei 
Federal nº 4.320/1964.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do corrente

[...]

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 05 de março de 2018.

Valdir da Silva Bressan

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 11.352, DE 28 DE MARÇO DE 2018
Abre crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta 
e cinco mil reais), em dotações 
constantes do orçamento em vigor, 
de acordo com a Lei Federal nº 
4.320/1964.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do corrente

[...]

suplementar autorizado no artigo 1º, o superávit financeiro, 
de acordo com o artigo 43, § 1º, inciso I e § 2º, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17/03/64, de saldos financeiros do 

exercício anterior de recursos recebidos por terceiros, no 
valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 28 de março de 2018

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 28 de março de 2018.